
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О назначении мировых судей в Ставропольском крае

В соответствии с частью десятой статьи 3, частью третьей статьи 4 Закона 
Ставропольского края от 10 ноября 2000 г. № 58-кз ”0  порядке назначения и де­
ятельности мировых судей в Ставропольском крае", со статьей 1 Закона Ставро­
польского края от 03 ноября 2021 г. № 103-кз "Об упразднении и создании неко­
торых судебных участков и должностей мировых судей в Ставропольском крае 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского 
края" и на основании представлений председателя Ставропольского краевого 
суда Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Назначить с 1 января 2022 года:
1) Пилипенко Александра Викторовича в порядке перевода на должность 

мирового судьи судебного участка № 6 Октябрьского района г. Ставрополя на 
период, оставшийся до истечения срока его полномочий, установленного поста­
новлением Думы Ставропольского края от 31 января 2019 года № 1295-VI ДСК 
"О назначении мировых судей в Ставропольском крае";

2) Леонтьеву Марию Александровну в порядке перевода на должность ми­
рового судьи судебного участка № 13 Промышленного района г. Ставрополя на 
период, оставшийся до истечения срока ее полномочий, установленного постанов­
лением Думы Ставропольского края от 27 мая 2021 года№ 2225-VI ДСК "О назна­
чении Леонтьевой М.А. на должность мирового судьи судебного участка № 3 
Нефтекумского района".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ставропольская прав-

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 
21 декабря 2021 года 
№ 129-VII ДСК


